
 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/03   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1658

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Terça-feira 03 de Outubro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA/MS 
Termo De Adjudicação 
Pregão Presencial Nº 021/2023 
Processo Nº 081/2023 
Nos termos do Art. 4º, inciso XX da Lei Federal nº 10.520/02 e suas alterações, o(a) Pregoeiro(a) Municipal de 
Anaurilândia-MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, concluído os trabalhos de abertura, 
julgamento e classificação de habilitação e proposta(s) apresentada(s) ao presente certame, tendo por base o 
resultado classificatório antes apresentado pela equipe de apoio, decidiu por adjudicar o objeto da presente 
licitação ao(a) licitante classificado(a): Vencedor(es): OS MOVIDOS PROMOÇOES E EVENTOS LTDA CNPJ: 
06.163.277/0001-11  COM O TOTAL DE: R$ 241.410,00 (duzentos e quarenta e um mil e 
quatrocentos e dez reais). 
Anaurilândia – MS, 02 de Outubro de 2023. 
Tânia Fernandes Vera 
PREGOEIRA OFICIAL 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA/MS 
Termo De Adjudicação 
Pregão Presencial Nº 022/2023 
Processo Nº 084/2023 
Nos termos do Art. 4º, inciso XX da Lei Federal nº 10.520/02 e suas alterações, o(a) Pregoeiro(a) Municipal de 
Anaurilândia-MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, concluído os trabalhos de abertura, 
julgamento e classificação de habilitação e proposta(s) apresentada(s) ao presente certame, tendo por base o 
resultado classificatório antes apresentado pela equipe de apoio, decidiu por adjudicar o objeto da presente 
licitação ao(a) licitante classificado(a): Vencedor(es): FOGOS ARSENAL LTDA CNPJ: 10.676.748/0001-62  
COM O TOTAL DE: R$ 64.500,15 (sessenta e quatro mil e quinhentos reais e quinze centavos). 
Anaurilândia – MS, 02 de Outubro de 2023. 
Tânia Fernandes Vera 
PREGOEIRA OFICIAL 
 
 

                                                                     

AVISO DE LICITAÇÃO 
REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS 
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 83/2023 
TIPO: Menor Preço Global 
OBJETO Contratação de empresa especializada para efetuar a construção de rede de 
rebaixamento de energia, subestação de medição e proteção em média tensão, contendo todo 
sistema de transformação e distribuição de energia, para atender o funcionamento da empresa 
Anaurilândia Amidos Ltda (conforme projeto em anexo). 
DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA: a sessão pública se dará no dia 19 (dezenove) 
de outubro de 2023, as 08h00min (MS) (oito horas), na Sala de Licitações da Prefeitura 
do Município de Anaurilândia-MS. 
O edital completo e informações estão disponíveis aos interessados no Departamento de 
Licitações, na Rua Floriano Peixoto nº 1000, e pelo telefone (67) 3445-1110, no horário das 
07h00min às 11h00min (MS) e das 13h00min às 16h00min (MS), e pelo endereço eletrônico: 
www.anaurilandia.ms.gov.br. 
Anaurilândia – MS, 15 de setembro de 2023. 
José Fonseca Neto 
Presidente da Comissão de Licitação 

 
 

 

 



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/03   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1658

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Terça-feira 03 de Outubro de 2023                                   
                                     

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 
                          

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

 
                     

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 

 
       

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente –

 

CMDCA

 
    

 

Rua Anaurelíssia, 1.189 –

 

Centro -

 

Anaurilândia/MS

   

CEP 79770-000 –

 

Fone: (67) 3445-1950

  

E-mail:

 

cmdca.anaurilandia@hotmail.com

 

 

EDITAL N. 10/CMDCA/2023
           

Anaurilândia/MS, 01 de outubro de 2023.
 

 
 

DIVULGA O RESULTADO DA 
ELEIÇÃO DE  CONSELHEIRO  
TUTELAR, TITULARES E 
SUPLENTES 2023.  

 
 O Conselho Municipal dos

 
Direitos da Criança e do Adolescente –

 
CMDCA, 

por meio de sua Presidente, divulga o resultado da eleição de Conselho Tutelar/2023

 

na 

respectiva ordem de obtenção de votos:

 1)

 

Titular –

 

191 votos –

 

Silvana Ferreira dos Reis; 

 
2) Titular –

 

135 votos –

 

Luzia Vieira dos Santos;

 
3) Titular –

 

130

 

votos –

 

Tatiane dos Santos Martins;

 
4) Titular –

 

91

 

votos –

 

Carolina Cota Souza;

 

5) Titular –

 

86

 

votos –

 

Sulliene Santos da Silva Sepulveda

 

6) 1º Suplente –

 

83

 

votos –

 

Elias Novaes

 

7) 2º Suplente –

 

76

 

votos –

 

Vinícius Junior Rodrigues Venâncio

 

8) 3º Suplente –

 

67 votos –

 

Leandro Cordeiro da Silva

 

9) 4º Suplente –

 

65

 

votos –

 

Maria de Lourdes Paes

 

10) 5º Suplente –

 

56 votos –

 

Jôse Silva

 

11) 6º Suplente –

 

35 votos –

 

Emidio Aparecido Ribeiro

 

12) 7º Suplente –

 

24 votos –

 

Eduarda Karoline de Jesus Silva Leandro

 

13) 8º Suplente –

 

13 votos –

 

Eduardo da Silva Acosta

 

14) 9º Suplente –

 

02 votos –

 

Carla Katieli Morais Platero

 

O prazo a que alude o item 13.11 se inicia após a publicação do presente no 

Diário Oficial Municipal, excluindo-se o dia do início e computando o último, desde que útil.

 

Caso não haja recurso, independentemente de nova publicação, na forma do 

item 13.14, torna-se definitiva a publicação da presente lista e do resultado, passando à fase 

posterior de curso de formação dos candidatos eleitos como titulares.

 

 

Lucitânia Maria de Abreu Novaes

 

Presidente do CMDCA

 



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 03/03   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1658

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Terça-feira 03 de Outubro de 2023                                   
                                      

     
   

  

 

 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 360/2023  

(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2023)  

PARTES:
 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social.
 

CONTRATADA:
 

LUCIANO DE MAZZI MARTINS FALCONI -
 

ME 
 

OBJETO: O objeto do presente contrato é a aquisição de brinquedo “Aquaplay” 
que serão distribuídos às crianças do município de Anaurilandia-MS em 
comemoração ao Dias das Crianças, ação socioassistencial realizada pela 
Secretaria Municipal de Assistência Social no Município de Anaurilândia/MS, 
conforme descrição no termo de referência.

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

(12) 04.004.08.244.0019.2037.339030.000000

 

VALOR:

 

R$ 10.900,00 (dez mil e novecentos reais)

 

PRAZO: 02 (dois) meses

 

DATA DA ASSINATURA: 27 de setembro de 2023.

 

ASSINAM: Sra. LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO

 

–

 

Secretária Municipal 
de Assistência Social, e a

 

Sr. Luciano de Mazzi Martins Falconi, da empresa 
LUCIANO DE MAZZI MARTINS FALCONI -

 

ME.

 
 
 


		2023-10-03T08:30:49-0400
	Eliando Aparecido Colombo




